令和６年度（２０２４年度）熊本県産業教育振興会八代支部会報告

熊本県立八代農業高等学校

教諭 福嶋 亮一

１ 期 日 令和７年（２０２５年）１月２８日（火）午前１０時から

２ 会 場 熊本県立八代農業高等学校 視聴覚室

３ 会次第

（１）開 会

（２）八代支部長挨拶    株式会社 中山建設 代表取締役 中山 英朗 様

（３）八代支部事務局長挨拶 熊本県立八代農業高等学校 校長 吉田 充

（４）出席者紹介

（５）生徒発表       熊本県立八代農業高等学校 食品科学科

   「古来からのバトンをつなぐハトムギ物語～ハトムギ菓子の製造～」

（６）議 事

ア 八代支部会運営について

（ア）事業

・熊本県産業教育振興会との連携

・産業界と教育界並びに行政との連携協力

・八代支部会における連絡会議等

（イ）会員及び支部長

八代支部会は、本会の区域割りによって構成し、八代支部会に支部長と支部事

務局を置き、任期を２年とする。

（ウ）八代支部会事務局

熊本県産業教育振興会事務局が２年を周期に、熊本農業高校・熊本工業高校・

熊本商業高校の３校によるローテーションに準じ、八代地区の同じ専門部会の学

校を支部事務局とする。（Ｒ７・Ｒ８：八代工業 Ｒ９・Ｒ１０：八代東）

イ 役員について

  （ア）八代支部長    株式会社 中山建設 代表取締役 中山 英朗 様

  （イ）八代支部副支部長 株式会社 高野 代表取締役 高野 真哉 様

  （ウ）八代支部事務局長 熊本県立八代農業高等学校  校長  吉田 充

ウ その他

  （ア）熊本県産業教育振興会事務局より活動報告

 （イ）各校の進路状況

   各校より就職・進学の割合、学校への求人数、就職者数（管内、管外、県外）

（７）意見交換

（８）閉 会

４ 出席者一覧（敬称略）

No 企業名・学校名等 氏 名

１

熊本県産業教育振興会八代支部長

八代商工会議所 副会頭

株式会社 中山建設 代表取締役

中 山 英 朗

２

熊本県産業教育振興会八代副支部長

八代商工会議所 事業所変革応援委員会 委員長

株式会社 高野 代表取締役

高 野 真 哉

３
八代商工会議所 事業所変革応援委員会 副委員長

株式会社 吉田製作所 代表取締役
吉 田 明 子

４ 八代商工会議所 経営支援課 主任 入 田 香 織

５ 松木産業株式会社 総務担当課長 岡 田 健 志

６
熊本県産業教育振興会事務局 理事長 代理

熊本県立熊本農業高等学校 主幹教諭
志 水 大 輔

７ 熊本県立八代工業高等学校 校長 染 村 俊 浩

８ 熊本県立八代工業高等学校 進路指導主事 木 本 孝 史

９ 熊本県立八代工業高等学校 定時制 進路指導部長 浦 本 秀 三

１０ 熊本県立八代東高等学校 校長 稲 本 幹 二

１１ 熊本県立八代東高等学校 進路指導主事 田 代 真 也

１２ 秀岳館高等学校 進路指導部長 宮 島 義 郎

１３
熊本県産業教育振興会八代支部事務局長

熊本県立八代農業高等学校 校長
吉 田 充

１４
熊本県産業教育振興会八代支部事務局

熊本県立八代農業高等学校 教頭
川 邊 康 貴

１５ 熊本県立八代農業高等学校 泉分校 教頭 中 山 弘 史

１６ 熊本県立八代農業高等学校 進路指導主事 原 口 玲 子

１７ 熊本県立八代農業高等学校 泉分校 進路指導主事 井 上 典 仁

１８
熊本県産業教育振興会八代支部事務局

熊本県立八代農業高等学校 農場長
福 嶋 亮 一